

Nr sprawy: SPW-343/123/09

Wszyscy oferenci

**dotyczy przetargu nieograniczonego udzielenie i obsługę kredytów z podziałem na
ZADANIA:**

**ZADANIE 1. kredyt pomostowy na kwotę 2.720.000 PLN
Przebudowa drogi powiatowej nr 4366W na odcinku ulicy Mareckiej wraz z
infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Zielonka Etap I zadanie nr 1”
- wydatki kwalifikowalne**

**ZADANIE 2. kredyt uzupełniający na kwotę 480.000 PLN
Przebudowa drogi powiatowej nr 4366W na odcinku ulicy Mareckiej wraz z
infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Zielonka Etap I zadanie nr 1”
-wydatki kwalifikowalne i niekwalifikowalne**

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), do Zamawiającego wpłynęły zapytania. W związku z powyższym Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie:

Proszę o wypełnienie załącznika w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu Powiatu.

Odpowiedź:

Wypełniona tabela w załączeniu.

Pytanie:

Umowa o dofinansowanie projektu mówi o tym iż MJWPU przekazuje Beneficjentowi dofinansowanie w kwocie 6.387.166,65zł. Z czego zatem wynika kwota kredytu 2.720.000,00zł oraz jaki jest okres dofinansowania?

Odpowiedź:

Kwota kredytu w wysokości 2.720.000,00 wynika z niższego koszty realizacji projektu oraz dokonanych wcześniej płatności za wykonane prace.

Pytanie:

Prosimy o udostępnienie na stronie przetargu, załączników do Umowy o dofinansowanie, szczególnie nr 1, 2, 3, 6, 7.

Odpowiedź:

Załączniki do Umowy o dofinansowanie nr 1.2.3.6.7. zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie:

Proszę o informację czy w przypadku zmniejszenia kwoty kredytu przez Zamawiającego zmniejsza się proporcjonalnie raty kredytu czy też skraca okres kredytowania?

Odpowiedź:

W przypadku zmniejszenia kredytu przez Zamawiającego zmniejsza się proporcjonalnie raty kredytu.

Pytanie:

Czym spowodowana jest utrata środków unijnych po stronie dochodów w wysokości 6.080.619, na przebudowę drogi powiatowej nr 4366 na odcinku ul. Mareckiej ... etap I.1. Czy ma to jakieś przełożenie na dofinansowanie projektu.

Odpowiedź:

Utrata środków unijnych dotyczy tylko roku 2009 i wynika z możliwości płatniczych Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Pytanie:

Czy Powiat zamierza otworzyć rachunek do obsługi kredytu pomostowego u Kredytodawcy.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie:

Czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji świadczeń pieniężnych na podstawie art.97 ustawy Prawo bankowe z umów kredytowych i z weksli?

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie:

1. Prosimy o Informacje dodatkowe, zgodnie z tabelą:

Lp.	Wyszczególnienie	Nr wiersza		
			30.09.2009	31.12.2009
1.	dochody własne, w tym:	01		
	a) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej			
	b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych			
2.	subwencje	02		
3.	dotacje, w tym	03		
	1) dotacje na inwestycje	04		

Odpowiedź:

Lp.	Wyszczególnienie	Nr wiersza	może ulec zmianie!	
			30.09.2009	31.12.2009
1.	dochody własne, w tym:	01		
	a) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej		38.248.824,00	53.474.351,00
	b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych		28.620.819,00	42.134.804,00
2.	subwencje	02	859.435,00	1.002.850,00
3.	dotacje, w tym	03	28.446.143,00	33.798.015,00
	1) dotacje na inwestycje	04	16.882.076,00	21.820.445,00
			1.018.500,00	7.613.386,00

Pytanie:

Czy Zamawiający może wyrazić zgodę na uzupełnienie preambuły projektu umowy kredytu pomostowego o zapis iż „umowa niniejsza zostaje zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego”

Odpowiedź:

TAK

Pytanie:

W obu projektach umowy znajduje się zapis dotyczący zmian umowy w zakresie formy /pisemna pod rygorem nieważności/ ze wskazaniem, iż zmiany nie mogą być sprzeczne z art. 144 ust.1 ustawy Pzp. Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego przepisu zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego jest zasadniczo zakazana. Przepis ten dopuszcza jednakże możliwość zmiany w dwóch sytuacjach: po pierwsze, gdy zmiana postanowień umowy stanowi zmianę oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy pod warunkiem jednak, że Zamawiający dopuścił możliwość takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji, określając jednocześnie warunki takiej zmiany, po drugie czytając przepis art. 144 ust. 1 a contrario, należy uznać, iż dopuszcza on takie zmiany umowy, które nie zmieniłyby postanowień korzystniejszej oferty, złożonej przez wybranego wykonawcę. W świetle zapisów obu projektów umów dopuszczalne będą zatem tylko takie zmiany umowy, które nie będą zmieniać postanowień wybranej oferty. Inne zmiany np. zmiana terminu spłaty, nie będzie dopuszczalna, zmieniać bowiem będzie postanowienia wybranej oferty, przy czym ofertą jest nie tylko sam dokument oferty ale również treść SIWZ i projektów umów, jako, że w ofercie wykonawca zobowiązuje się do wykonania zamówienia zgodnie z postanowieniami SIWZ.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację obu projektów umów, poprzez określenie warunków zmiany postanowień umów w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w zawartych umowach

ZADANIE 1 Kredyt Pomostowy**Dodaje się zapis do SIWZ****XIV. WARUNKI UMOWY dodaje się jako pkt 4**

a) zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu spłaty kredytu.

Pytanie:

W §1 projektu umowy kredytu uzupełniającego prosimy o modyfikację daty z 31-12-2009 r. na 31-12-2010 r.; data zgodna z okresem kredytowania określonym w SIWZ (pkt. IV) – „od dnia podpisania umowy do dnia 31.10.2010r.”.

Odpowiedź:

W § 1 projektu umowy data zostanie zmodyfikowana na 31-12-2010 r.

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w treści umowy kredytu pomostowego, o kolejności zarachowaniu wpłat z tytułu spłaty, oraz wskazanie rachunku, na który Zamawiający będzie dokonywał spłat kredytu wraz z odsetkami (określonego w §2 projektu umowy kredytowej).

Odpowiedź:

TAK

Pytanie:

Dla prawidłowego wyliczenia ceny kredytów oraz możliwości porównania złożonych ofert, prosimy o informację jaką konkretną datę uruchomienia kredytów należy przyjąć.

Odpowiedź:**ZADANIE 1 Kredyt Pomostowy**

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć datę 16-XII-2009, jako dzień uruchomienia kredytu

ZADANIE 2 Kredyt Uzupełniający

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć datę 16-XII-2009, jako dzień uruchomienia kredytu

Pytanie:

Dla prawidłowego wyliczenia ceny kredytów oraz możliwości porównania złożonych ofert, prosimy o informację, jaki przyjąć harmonogram spłat dla kredytu pomostowego. Jednocześnie prosimy potwierdzić, czy przy wyliczeniu ceny dla kredytu uzupełniającego przyjąć harmonogram określony w projekcie umowy kredytowej.

Odpowiedź:

ZADANIE 1 Kredyt Pomostowy

Spłata kapitału następować będzie sukcesywnie po otrzymaniu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego nie później niż 31-12-2010 r.

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć datę spłaty kredytu w dniu 31-12-2010 r.

ZADANIE 2 Kredyt Uzupełniający

Spłata kredytu następować będzie wg harmonogramu załączonego w Istotnych Postanowieniach Umowy § 2.

wz. STAROSTY
Ryszard Węsierski
WICESTAROSTA